R E Q U E R I M E N T O   Nº. 822
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/9/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Coronel Antônio Cardoso do Amaral, localizada no Jardim Paraíso, está esburacada necessitando manutenção;
Considerando que uma pavimentação asfáltica degradada causa prejuízo aos motoristas e pode ocasionar acidentes;

Considerando que, apesar da destacada via constar no “Programa de Asfaltamento e Recapeamento de Vias” do município, até o presente momento nenhum serviço foi realizado, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, RAFAEL ATHANAZIO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a data efetiva em que a Rua Coronel Antônio Cardoso do Amaral, localizada no Jardim Paraíso, será beneficiada com o serviço de recapeamento asfáltico, atendendo ao anseio de moradores da região e pessoas que circulam diariamente por referida via.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de setembro de 2016.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/jpq